



GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA (EX ART. 71, 108 E 128 DEL D. LGS. N. 36/2023) PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI GESTIONE DI PRESTAZIONI MEDICHE PER L’ULSS N. 8 – BERICA SUDDIVISA IN 8 LOTTI

ID SINTEL 184306160

Chiarimenti da n. 2 a 23

Chiarimento 2: Quanti posti letto ci sono presso ciascuno dei P.O. indicati?

Risposta n. 2: I posti letto medi mensili dei presidi ospedalieri, nell’anno 2023, sono riportati nelle sottostanti tabelle:

OSPEDALE DI VICENZA

DESCRIZIONE DISCIPLINA	posti letto medi per degenze ordinarie	posti letto medi per day hospital	posti letto medi per day surgery
Cardiochirurgia Vicenza	22		
Cardiologia Vicenza	31	3	
Chirurgia Generale Vicenza	40		1
Chirurgia Senologica Vicenza	13		1
Day Surgery/Week Surgery Multidisc. Vicenza	3		3
Chirurgia Maxillo Facciale Vicenza	11		1
Chirurgia Pediatrica Vicenza	11		1
Chirurgia Plastica Vicenza	10		2
Chirurgia Vascolare Vicenza	14		
Ematologia Vicenza	26	1	
Geriatria Vicenza	39		
Geriatria Covid Vicenza	17		
Malattie Infettive e Tropicali Vicenza	14		
Malattie Infettive Covid Vicenza	7		
Medicina Generale Vicenza	69	1	
Medicina Covid Vicenza	6		
Unità Spinale 1 Vicenza	12		
Nefrologia Vicenza	19		
Neurochirurgia 1 Vicenza	35		1
Neurochirurgia 2 Vicenza	1		2
Neurologia Vicenza	34	1	
Oculistica Vicenza	1		3
Ortopedia e Traumatologia Vicenza	56		1
Ostetricia e Ginecologia Vicenza	69		2
Otorinolaringoiatria Vicenza	11		1
Pediatria Vicenza	18	2	
Psichiatria 1 Vicenza	15		
Psichiatria 2 Vicenza	15		
Psichiatria 3 Vicenza	15		
Urologia Vicenza	13		1

Terapia Intensiva 1	29		
Terapia Intensiva 4	4		
Terapia Intensiva Covid Vicenza	4		
Unità Coronarica (UCIC) Vicenza	8		
Dermatologia Vicenza		1	
Medicina Fisica Riabilitativa Vicenza	7		
Gastroenterologia Vicenza	10		
Neonatologia Vicenza	10		
Oncologia Vicenza	10		
Pneumologia Vicenza	20		
Pneumologia Covid Vicenza	4		
Terapia intensiva neonatale Vicenza	5		
Neuro-Riabilitazione Vicenza	19		
Totale	777	9	20

OSPEDALE DI NOVENTA

DESCRIZIONE DISCIPLINA	posti letto medi per degenze ordinarie	posti letto medi per day hospital	posti letto medi per day surgery
Chirurgia Generale Noventa	18		5
Medicina Generale Noventa	40		
Totale	58		5

OSPEDALE DI ARZIGNANO

DESCRIZIONE DISCIPLINA	posti letto medi per degenze ordinarie	posti letto medi per day hospital	posti letto medi per day surgery
Cardiologia Arzignano	12	1	
Chirurgia Generale Arzignano	16		2
Medicina Generale Arzignano	48	1	
Neurologia Arzignano	18	1	
Ortopedia Arzignano	17		2
Ostetricia e Ginecologia Arzignano	25		2
Pediatria Arzignano	8	1	
Urologia Arzignano	8		2
Terapia Intensiva Arzignano	8		
Unità Coronarica (UCIC) Arzignano	4		
Neonatologia Arzignano	2		
Totale	166	4	8

OSPEDALE DI LONIGO

DESCRIZIONE DISCIPLINA	posti letto medi per degenze ordinarie	posti letto medi per day hospital	posti letto medi per day surgery
Medicina Fisica e Riabilitazione Lonigo	36		
Riabilitazione Cardiovascolare Lonigo	20		
Totale	56		

OSPEDALE DI MONTECCHIO

DESCRIZIONE DISCIPLINA	posti letto medi per degenze ordinarie	posti letto medi per day hospital	posti letto medi per day surgery
Oculistica Montecchio			1
Oncologia Montecchio		1	
Totale		1	1

OSPEDALE DI VALDAGNO

DESCRIZIONE DISCIPLINA	posti letto medi per degenze ordinarie	posti letto medi per day hospital	posti letto medi per day surgery
Chirurgia Generale Valdagno	14		1
Geriatria Valdagno	28	1	
Geriatria Covid Valdagno	11		
Medicina Generale Valdagno	26	1	
Ortopedia e Traumatologia Valdagno	19		1
Ostetricia e Ginecologia Valdagno	17		2
Otorinolaringoiatria Valdagno	4		1
Oncologia Valdagno		1	
Totale	119	3	5

Chiarimento 3: Quanti e quali medici per turno da 12 ore (tra strutturati e reperibili) presso ciascuno dei P.O. indicati?

Risposta 3: In relazione alla variabilità dell'oggetto dei servizi compresi nel capitolato tecnico la domanda risulta poco definibile. L'articolazione dei servizi è commisurata alla complessità dei singoli Presidi ospedalieri. Si rinvia a quanto previsto dagli atti di gara.

Chiarimento 4: È possibile per il ns personale medico usufruire di una foresteria all'interno delle Vs Strutture?

Risposta 4: Non è presente un locale messo a disposizione quale foresteria.

Chiarimento 5: quali sono le divisioni specialistiche degli Ospedali?

Risposta 5: L'informazione è reperibile tramite il sito aziendale e nelle tabelle di cui al chiarimento n. 2.

Chiarimento 6: è possibile incaricare medici secondo normativa nazionale ovvero D.P.R. 483/1997 (il personale in servizio di ruolo all'1.2.1998, data di entrata in vigore del DPR, è esentato dal requisito della specializzazione nella disciplina relativa al posto di ruolo già ricoperto a tale data) ed art. 1 comma 547 della legge 145/2018 e s.m.i. (ovvero a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica, i medici, i medici veterinari, gli odontoiatri, i biologi, i chimici, i farmacisti,

i fisici e gli psicologi regolarmente iscritti sono ammessi alle procedure concorsuali per l'accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati, all'esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separata)?

Risposta 6: Il personale impiegato nel servizio dovrà essere in possesso dei requisiti di professionalità contemplati dalle disposizioni vigenti per l'accesso a posizioni equivalenti all'interno degli Enti del SSN.

Chiarimento 7: Entro quando si prevede di avviare il servizio relativo a ciascun lotto oggetto del bando?

Risposta 7: come previsto dall'art. 2 del capitolato tecnico, l'appalto dovrà essere avviato entro il termine massimo di 15 giorni naturali e consecutivi dalla data di sottoscrizione del contratto.

Chiarimento 8: Qual è la data presunta di avvio del servizio per ciascun lotto?

Risposta 8: come previsto dall'art. 2 del capitolato tecnico, l'appalto dovrà essere avviato entro il termine massimo di 15 giorni naturali e consecutivi dalla data di sottoscrizione del contratto.

Chiarimento 9: Quale il tempo massimo da Voi previsto per l'assegnazione del bando?

Risposta 9: L'assegnazione dell'appalto avverrà nei tempi strettamente necessari all'espletamento della procedura di gara.

Chiarimento 10: Si prevede un affiancamento del personale medico per l'utilizzo degli applicativi informatici?

Risposta 10: Come previsto dall'art 5 del capitolato tecnico l'Ulss fornirà tutte le informazioni necessarie relative alla realizzazione delle attività.

Chiarimento 11. Qual è la Cooperativa attualmente affidataria dei servizi in oggetto?

Risposta 11: Il dato non è rilevante ai fini della formulazione dell'offerta.

Chiarimento 12: Quali altre guardie specialistiche sono attive in Ospedale h24?

Risposta 12: In relazione alla variabilità dell'oggetto dei servizi compresi nel capitolato tecnico la domanda risulta poco definibile. L'articolazione dei servizi è commisurata alla complessità dei singoli Presidi ospedalieri. Si rinvia a quanto previsto dagli atti di gara.

Chiarimento 13: Quali sono le patologie assegnate all'area di riferimento?

Risposta 13: Si rinvia a quanto previsto dagli atti di gara.

Chiarimento 14: Quanti medici di emergenza urgenza addetti al pronto soccorso ci sono per turno - diurno e notturno?

Risposta 14:**Numero Medici in servizio per turno H 12 Distretto Ovest**

Sede	Fascia oraria 08:00-20:00	Fascia oraria 20:00-08:00
Arzignano	3	2
Valdagno	2	2
Lonigo	1	1

Numero Medici in servizio per turno H 12 Distretto EST

Sede	Fascia oraria 08:00-20:00	Fascia oraria 20:00-08:00
Vicenza	6	4
Noventa Vicentina	1	1

Chiarimento 15: Quanti sono in media gli accessi annui trattati - diurni e notturni?

Risposta 15:**Accessi anno 2023 Pronto Soccorso Distretto Ovest**

Sede	Fascia oraria 08:00-20:00	Fascia oraria 20:00-08:00
Arzignano	20.664	7.548
Valdagno	13.628	4.006
Lonigo	4.712	1.259

Accessi anno 2023 Pronto Soccorso Distretto Est

Sede	Fascia oraria 08:00-20:00	Fascia oraria 20:00-08:00
Vicenza	48.866	18.100
Noventa Vicentina	10.000	3.000

Chiarimento 16: Quanti e quali medici per turno da 12 ore tra strutturati e reperibili?

Risposta 16: In relazione alla variabilità dell'oggetto dei servizi compresi nel capitolato tecnico la domanda risulta poco definibile. L'articolazione dei servizi è commisurata alla complessità dei singoli Presidi ospedalieri. Si rinvia a quanto previsto dagli atti di gara.

Chiarimento 17: Il medico della cooperativa quali codici deve gestire?

Risposta 17: Si rinvia a quanto previsto dagli atti di gara.

Chiarimento 18: Quali sono le prestazioni ed i compiti specifici richiesti al medico presso le aree indicate?

Risposta 18: Si rinvia a quanto previsto dagli atti di gara.

Chiarimento 19: Sono ammessi più di 4 turni consecutivi?

Risposta 19: come previsto dall'art. 4.3 del capitolato tecnico - **ORARIO DI LAVORO:** *“Il servizio dovrà essere svolto da personale medico con i requisiti richiesti, in turni di lavoro atti a garantire l'idoneo recupero psicofisico del medico stesso, secondo la normativa vigente in materia. L'operatore economico dovrà dimostrare, durante l'esecuzione del contratto, il rispetto delle*

disposizioni in materia di orario di lavoro di cui al D. Lgs. 66/2003. Il personale medico impiegato, al momento dell'inizio del servizio, dovrà presentare all'Azienda Ulss Berica una dichiarazione di impegno al rispetto della normativa vigente in materia di orario di lavoro e, successivamente, con periodicità mensile, una dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, ai sensi e per gli effetti del DPR n.445/2000, comprovante l'adempimento rispetto dell'impegno assunto. La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di effettuare le opportune verifiche".

Chiarimento 20: potete indicare la tariffa oraria riferita a ciascun turno per ciascuno dei lotti da Voi pubblicati?

Risposta 20: Si rinvia a quanto previsto dagli atti di gara.

Chiarimento 21: le Imprese che come la nostra eseguono servizi analoghi affidati con medici in regime di libera professione, avranno comunque l'obbligo di far presentare ai propri collaboratori medici la dichiarazione di impegno al rispetto della normativa vigente in materia di orario di lavoro, fermo restando il nostro impegno al rispetto della suddetta normativa nonostante l'impiego di collaboratori medici in regime di libera professione?

Risposta 21: Si conferma quanto previsto dagli atti di gara.

Chiarimento 22: Con riferimento al Lotto n. 4 ed a quanto meglio specificato nel 'Allegato 1 Capitolato Tecnico Medici" si richiede un chiarimento relativamente a quanto espresso a pag. 5 che si richiama nel seguito: "Lotto 4: guardia attiva (Guardia di presidio per pazienti post acuti) presso il Presidio Ospedaliero di Lonigo. A). attività di turni di guardia di presidio a Lonigo per l'Ospedale di Comunità e per le UU.OO. Medicina Fisica e Riabilitativa, Riabilitazione Cardiologica". In dettaglio si chiede di conoscere quali siano le specialità richieste per i professionisti che saranno attribuiti al servizio e, laddove non sia richiesta qualificazione specialistica, se vi siano altri requisiti esperienziali richiesti.

Risposta 22:

Il personale impiegato nel servizio dovrà essere in possesso dei requisiti di professionalità contemplati dalle disposizioni vigenti per l'accesso a posizioni equivalenti all'interno degli Enti del SSN.

Chiarimento 23: Nell'enunciazione del medesimo lotto 4 si desume che venga richiesta attività ambulatoriale di cardiologia. Nel tal caso si suppone che sia richiesta la specialità in cardiologia. Si chiede di voler confermare un tanto.

Risposta 23: Si precisa che non è richiesta attività ambulatoriale di cardiologia.

Il RUP

dott. Sandro Possamai